CAMARA MUNICIPAL DE NOVA VENÉCIA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

A T O DA M E S A

A Mesa da Câmara Mt:ml,s~~~~ . ..C~~. ~Qv.~ ,Ven~ci.a.,.Esta
'! i

do do Esp~rito Santo,usando de suas atrib~iç~·es·le_sais,conferid·a1s~por
' , ·-·. . 1

Resolução de ~Q 226/86 qe ó3/03/86,baixa ~-seguinte A.to;

Ato de N2 003/B~~d~ 25/09~87
l 1 . .•• . •

Efetua calculo semestral para pagamento da r~

muneraçao dos vereadores no per1odo d~ j~lho a dezembro do corrente

ano:

Art2 IQ- A remuneraçao dos vereadores~ Câmara

MuQicipar de Nova Ven~cia,mensalmente ser~ cle CzSl3.938,00(tr~ze-mil­

~ove~eritos trinta e oito cruzados) a parte fixa e a vari~vel em Cz$ -

4.646,00(quatro mil seiscentos quarenta e seis cruzados) por cada ses

são ordi n~r ia que o · v·ereador comparecer e de 1 a parti e i par da votação, -

com base em 15% da remuneração dos deputados estaduais,conforme doe~·-
,,.

mentaçao fornecida pela Assembl~ia Legislativa ou em 4% da Receita da-

Prefeitura·conforme balancete da Receita do m~s de junho do corrente -

ano,

Art2 2Q- Comprovada a exist~ncia de diferença -

a ser restitufda,o pagamento ser~ efetuado no deoorrer do 2Q semestre

aos vereadores,coffi' base na Lei Complementar nº 50 de 19/r2/85.
Art2 3º- Este Ato da Mesa entra em vigor na data

de sua publicação.
' .

Sala das Sess~es da Câmara Municipal de Nova Ven;cia, em 25 de setemh

bro de .1987.

" ll!J~J /;.~-~ f º' Reg. as fls. n JLºí'.f;1!1Jt..~-·------

Do Uv:: rróp fl''._ .. Q .. L_ ........ .
{) ~ ~-- jdl

Em t../~P.- ; . .l2.~- i _!_ ____ ;; ...

--····-··-·---··--~--·-----··-·---··---

. ' ....... - .

Jos~·

. . . . . . - . - ...

\

! .

i
' 1

·1 . .

1

1

./

1
1 o

!